
ZARZĄDZENIE NR 13/2021 
WÓJTA GMINY MAŁKINIA GÓRNA 

z dnia 4 lutego 2021 r. 

w sprawie przygotowania stanowiska kierowania Wójta Gminy Małkinia Górna w systemie kierowania 
bezpieczeństwem narodowym w gminie Małkinia Górna 

Na podstawie art. 18 ust. 4 oraz art. 20 ust. 1 i 2 pkt 4 ustawy z dnia 21 listopada 1967 r. o powszechnym 
obowiązku obrony Rzeczypospolitej Polskiej (Dz. U. z 2019 r., poz. 1541 z późn. zm.), art. 7 ust. 1 pkt 14 ustawy 
z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2020 r., poz. 713 z późn. zm.), w związku z § 
11 ust. 2 pkt 2 i § 12 ust. 2 pkt 2 rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 27 kwietnia 2004 r. w sprawie 
przygotowania systemu kierowania bezpieczeństwem narodowym (Dz. U. z 2004 r., nr 98 poz. 978 z późn zm. ) 
oraz zarządzenia nr 387 Wojewody Mazowieckiego z dnia 29 października 2020 roku w sprawie przygotowania 
stanowisk kierowania w systemie kierowania bezpieczeństwem narodowym w województwie mazowieckim, 
zarządza się co następuje: 

§ 1. Zarządzenie określa: 

1) strukturę organizacyjną oraz zasady przygotowania i funkcjonowania systemu kierowania bezpieczeństwem 
narodowym w gminie Małkinia Górna, zwanego dalej „systemem kierowania”; 

2) osoby funkcyjne odpowiedzialne za przygotowanie struktury umożliwiającej sprawne funkcjonowanie systemu 
kierowania; 

3) zakres odpowiedzialności osób funkcyjnych biorących udział w procesie przygotowania systemu kierowania 
Urzędu Gminy w Małkini Górnej. 

§ 2. 1. System kierowania przygotowuje się w celu zapewnienia ciągłości podejmowania decyzji i działań dla 
utrzymania bezpieczeństwa narodowego na terenie gminy, w tym: 

1) monitorowania źródeł, rodzajów, kierunków i skali zagrożeń; 

2) zapobiegania powstawaniu zagrożeń, a także usuwania ich skutków; 

3) kierowania realizacją zadań obronnych na terenie gminy. 

2. W celu stworzenia warunków do sprawnego kierowania bezpieczeństwem na terenie gminy Małkinia Górna 
tworzy się Stanowisko Kierowania Wójta Gminy Małkinia Górna, zwane dalej Stanowiskiem Kierowania, 
funkcjonujące: 

1) w dotychczasowym miejscu pracy – w siedzibie Urzędu Gminy w Małkini Górnej przy ulicy Przedszkolnej 1, 
07-320 Małkinia Górna; 

2) w zapasowym miejscu pracy – w uzgodnionym z Wojewodą Mazowieckim obiekcie będącym w trwałym 
zarządzie Wójta Gminy Małkinia Górna. 

§ 3. Schemat określający podległość oraz sposób przekazywania informacji w Systemie Kierowania 
Bezpieczeństwem Narodowym w województwie mazowieckim z uwzględnieniem stanowiska Kierowania Wójta 
Gminy Małkinia Górna na potrzeby zapewnienia ciągłości podejmowania decyzji i działań dla utrzymania 
bezpieczeństwa narodowego określa załącznik nr 1 do niniejszego zarządzenia. 

§ 4. 1. Ustalam następującą obsadę organizacyjną Stanowiska Kierowania (SK): 

1) Szef SK – Wójt Gminy Małkinia Górna; 

2) Z-ca Szefa SK – Sekretarz Gminy Małkinia Górna; 

3) Grupa Kierowania i Planowania – Gminny Zespół Zarządzania Kryzysowego; 

4) Grupa Wsparcia – Stały Dyżur; 

5) Grupa Zabezpieczenia – powoływana doraźnie zależnie od potrzeb. 

2. Stanowisko Kierowania po rozwinięciu funkcjonuje przez całą dobę w systemie dwuzmianowym. 

Id: 4EBBDA2B-17F4-44EB-988C-15298295C339. Podpisany Strona 1



3. Obsadę personalną Stanowiska Kierowania, w tym liczbę osób pracujących na poszczególnych zmianach 
ustala Szef Stanowiska Kierowania, w zależności od aktualnie panującej sytuacji, stosownie do przyjętej struktury 
organizacyjnej oraz ilości i sposobu realizacji nałożonych zadań operacyjnych. 

4. Strukturę organizacyjną Stanowiska Kierowania Wójta Gminy Małkinia Górna określa załącznik nr 2 i 3 do 
niniejszego zarządzenia. 

§ 5. Do głównych przedsięwzięć w ramach przygotowania Stanowiska Kierowania należy: 

1) wytypowanie, przygotowanie pomieszczeń do rozwinięcia Stanowiska Kierowania w dotychczasowym miejscu 
pracy i zapasowym miejscu pracy; 

2) określenie struktury organizacyjnej, obsady i zasad funkcjonowania Stanowiska Kierowania; 

3) ustalenie zasad i trybu obiegu informacji dotyczących gotowości do realizacji zadań obronnych; 

4) zapewnienie niezbędnego wyposażenia Stanowiska Kierowania, które umożliwi niezakłóconą łączność 
i ciągłość funkcjonowania; 

5) określenie i opracowanie niezbędnej dokumentacji związanej z zapewnieniem warunków do funkcjonowania 
Stanowiska Kierowania; 

6) zorganizowanie zabezpieczenia logistycznego oraz ochrony Stanowiska Kierowania; 

7) objęcie systematycznym szkoleniem obronnym osoby odpowiedzialne za przygotowanie i funkcjonowanie 
Stanowiska Kierowania. 

§ 6. 1. Do zakresu działania Grupy Kierowania i Planowania należy w szczególności: 

1) planowanie i organizowanie bieżącej pracy na Stanowisku Kierowania; 

2) kierowanie realizacją zadań wynikających z „Planu Operacyjnego Funkcjonowania Gminy Małkinia Górna 
w warunkach zewnętrznego zagrożenia bezpieczeństwa państwa i w czasie wojny”; 

3) przygotowanie danych do wypracowania decyzji na potrzeby kierowania realizacją zadań obronnych oraz 
określenie bieżących możliwości w zakresie wykonywania doraźnych zadań na potrzeby obronności państwa; 

4) realizacja zadań związanych z tworzeniem warunków do działania wojsk sojuszniczych wynikających 
z obowiązków państwa-gospodarza (HNS). 

2. Do zakresu działania Grupy Wsparcia należy w szczególności: 

1) realizacja zadań Stałego Dyżuru; 

2) pozyskiwanie informacji od jednostek organizacyjnych właściwych do wykrywania i alarmowania oraz 
wczesnego ostrzegania o skażeniach na obszarze gminy Małkinia Górna; 

3) organizowanie współdziałania z sąsiednimi gminami, siłami wojskowymi realizującymi zadania na terenie 
gminy oraz z innymi jednostkami organizacyjnymi współuczestniczącymi w realizacji zadań operacyjnych. 

3. Do zakresu działania Grupy Zabezpieczenia należy w szczególności: 

1) zapewnienie warunków socjalnych i materiałowych umożliwiających funkcjonowanie Stanowiska Kierowania; 

2) zabezpieczenie łączności przewodowej i bezprzewodowej zapewniające niezakłóconą pracę Wójta Gminy 
Małkinia Górna; 

§ 7. Szczegółowe zasady organizacji i funkcjonowania Stanowiska Kierowania określa „Instrukcja Organizacji 
Pracy na Głównym Stanowisku Kierowania Wójta Gminy Małkinia Górna w swojej stałej siedzibie i zapasowym 
miejscu pracy”. 

§ 8. W ramach przygotowania Systemu Kierowania w gminie Małkinia Górna zobowiązuję Inspektora ds. 
obronności - Pełnomocnika ds. informacji niejawnych do: 

1) zorganizowania i zapewnienia ciągłości pracy kancelarii dokumentów niejawnych na potrzeby funkcjonowania 
Stanowiska Kierowania; 

2) zapewnienia przestrzegania przepisów i zasad ochrony informacji niejawnych na Stanowisku Kierowania; 

3) zapewnienia bezpieczeństwa w procesie przekazywania decyzji i informacji niejawnych; 

Id: 4EBBDA2B-17F4-44EB-988C-15298295C339. Podpisany Strona 2



4) udziału w organizowaniu sytemu ochrony Stanowiska Kierowania; 

5) zapewnienia bezpieczeństwa niezbędnego do wytwarzania, przetwarzania, przechowywania i przekazywania 
informacji niejawnych. 

§ 9. Stanowisko Kierowania Wójta Gminy Małkinia Górna według zasad określonych w zarządzeniu należy 
wprowadzić do dnia 31 marca 2021 r. i utrzymywać w stałej gotowości do rozwinięcia. 

§ 10. Wykonanie zarządzenia powierzam Inspektorowi ds. obronności – Pełnomocnikowi ds. informacji 
niejawnych. 

§ 11. Traci moc Zarządzenie Nr 93/2015 Wójta Gminy Małkinia Górna z dnia 19 sierpnia 2015 r. w sprawie 
stanowiska kierowania Wójta Gminy Małkinia Górna w ramach systemu kierowania bezpieczeństwem narodowym 
w Gminie Małkinia Górna. 

§ 12. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

 

   

Wójt Gminy 
 
 

mgr Bożena Kordek 

Id: 4EBBDA2B-17F4-44EB-988C-15298295C339. Podpisany Strona 3



 

 

 

 

 

Podległość Głównego Stanowiska Kierowania Wójta Gminy Małkinia Górna oraz sposób 

przekazywania informacji 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Załącznik nr 1 do Zarządzenia Nr 13/2021 

Wójta Gminy Małkinia Górna  

z dnia 04.02.2021 r. 

 

Stanowisko Kierowania 

Starosty Ostrowskiego 

Główne Stanowisko 

Kierowania Wójta Gminy 

Małkinia Górna 

STAŁY DYŻUR 

Komenda Powiatowa Policji 

w Ostrowi Mazowieckiej 

Jednostki organizacyjne                          

i współdziałające 

1. Sołectwa Gminy Małkinia Górna 
 

2. Jednostki OSP Gminy Małkinia Górna 

 
3. Ośrodek Pomocy Społecznej w Małkini Górnej 

 

4. Placówki Oświatowe Gminy Małkinia Górna 
 

5. GOKiS w Małkini Górnej 

 
6. ZGKiM Sp. z o.o. w Małkini Górnej; 

 

7. Gminna Biblioteka Publiczna w Małkini Górnej; 
 

8. Filia Biblioteczna w Prostyni; 

 
9. Niepubliczny Zakład Opieki Zdrowotnej                 

„Mak-MED w Małkini Górnej; 

 
10. SOFI Praktyka lekarska dr Jerzy Kostecki                 

w Prostyni. 

SK Wójta Gminy  

Ostrów Mazowiecka 

Stanowisko Kierowania 

Wojewody Mazowieckiego 

Stanowisko Kierowania 

Prezydenta RP 

Stanowisko Kierowania 

Sąsiednich Województw 

Komisariat Policji w Małkini 

Górnej 

Komenda Powiatowa 

Państwowej Straży Pożarnej 

w Ostrowi Mazowieckiej 

Powiatowy Zarząd Dróg               

w Ostrowi Mazowieckiej 

Powiatowy Inspektor 

Budowlany w Ostrowi 

Mazowieckiej 

S
ta

n
o
w

isk
a
 k

iero
w

a
n

ia
 jed

n
o
stek

 p
o
w

ia
to

w
y
ch

 

SK Burmistrza Miasta            

i Gminy Brok 

SK Wójta Gminy  

Zaręby Kościelne 

SK Wójta Gminy  

Sadowne 

SK Burmistrza Miasta            

i Gminy Kosów Lacki 

SK Wójta Gminy  

Ceranów 

S
ta

n
o
w

isk
a
 k

iero
w

a
n

ia
 są

sied
n

ich
 g

m
in

 

Id: 4EBBDA2B-17F4-44EB-988C-15298295C339. Podpisany Strona 4



 

 

 

 

 

 

Schemat organizacyjny Stanowiska Kierowania Wójta Gminy Małkinia Górna                                   

w dotychczasowym miejscu pracy 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Załącznik nr 2 do Zarządzenia Nr 13/2021 

Wójta Gminy Małkinia Górna  

z dnia 04.02.2021 r. 

 

Wójt Gminy  

Szef SK 

Grupa Zabezpieczenia 

Grupa Kierowania                          

i Planowania 

Sekretarz Gminy 

Zastępca Szefa SK 

Grupa wsparcia 

Stały Dyżur 

Id: 4EBBDA2B-17F4-44EB-988C-15298295C339. Podpisany Strona 5



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Schemat organizacyjny Stanowiska Kierowania Wójta Gminy Małkinia Górna                                   

w zapasowym miejscu pracy 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Załącznik nr 3 do Zarządzenia Nr  13/2021 

Wójta Gminy Małkinia Górna  

z dnia 04.02.2021 r. 

 

Wójt Gminy  

Szef SK 

Grupa Zabezpieczenia 

Grupa Kierowania                          

i Planowania 

Sekretarz Gminy 

Zastępca Szefa SK 

Grupa wsparcia 

Stały Dyżur 

Id: 4EBBDA2B-17F4-44EB-988C-15298295C339. Podpisany Strona 6


	Zarządzenie
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Punkt 1
	Paragraf 1 Punkt 2
	Paragraf 1 Punkt 3

	Paragraf 2
	Paragraf 2 Ustęp 1 Punkt 1
	Paragraf 2 Ustęp 1 Punkt 2
	Paragraf 2 Ustęp 1 Punkt 3
	Paragraf 2 Ustęp 2
	Paragraf 2 Ustęp 2 Punkt 1
	Paragraf 2 Ustęp 2 Punkt 2


	Paragraf 3
	Paragraf 4
	Paragraf 4 Ustęp 1 Punkt 1
	Paragraf 4 Ustęp 1 Punkt 2
	Paragraf 4 Ustęp 1 Punkt 3
	Paragraf 4 Ustęp 1 Punkt 4
	Paragraf 4 Ustęp 1 Punkt 5
	Paragraf 4 Ustęp 2
	Paragraf 4 Ustęp 3
	Paragraf 4 Ustęp 4

	Paragraf 5
	Paragraf 5 Punkt 1
	Paragraf 5 Punkt 2
	Paragraf 5 Punkt 3
	Paragraf 5 Punkt 4
	Paragraf 5 Punkt 5
	Paragraf 5 Punkt 6
	Paragraf 5 Punkt 7

	Paragraf 6
	Paragraf 6 Ustęp 1 Punkt 1
	Paragraf 6 Ustęp 1 Punkt 2
	Paragraf 6 Ustęp 1 Punkt 3
	Paragraf 6 Ustęp 1 Punkt 4
	Paragraf 6 Ustęp 2
	Paragraf 6 Ustęp 2 Punkt 1
	Paragraf 6 Ustęp 2 Punkt 2
	Paragraf 6 Ustęp 2 Punkt 3

	Paragraf 6 Ustęp 3
	Paragraf 6 Ustęp 3 Punkt 1
	Paragraf 6 Ustęp 3 Punkt 2


	Paragraf 7
	Paragraf 8
	Paragraf 8 Punkt 1
	Paragraf 8 Punkt 2
	Paragraf 8 Punkt 3
	Paragraf 8 Punkt 4
	Paragraf 8 Punkt 5

	Paragraf 9
	Paragraf 10
	Paragraf 11
	Paragraf 12

	Załącznik 1

		2021-02-03T23:00:00+0000
	Polska
	Bożena Kordek; Wójt Gminy Małkinia Górna
	Podpis organu wydającego akt prawny.




